annerā et appellāt s. munera sordida et bec cō  
sunt in vilib⁹ officiis ut in arena fodenda et in  
calce coquēda et aliis i qb⁹ vīas quedā vtilitas  
et vide multa ex⁹ in l. maximianū. C. de excu-  
mu. li. xi. et pōt in istis agnoscēdis dari bec re-  
gula fm bar. in d.l. vna. qz sicut illud ē bonoz  
qđ in loco reputat honor. vt nō. Inno. in. c. de  
multa. de prebē. facit. c. cū oli. de p̄sue. ita illud  
ē vile qđ reputat vile. et bec officia vīla p̄st di-  
ci angarie ab ango qđ idē ē qđ p̄strigo qz p̄stri-  
git ad illud. ita sumis illud vīu in passione dñi  
qz ad ferendū crucē angariauerūt quēdā simo-  
ne. et bec officia vīla de iure ciuili deserūt tñ  
bumiliorib⁹ psonis nō aut̄ maiorib⁹ vt. l. bumi-  
liores. C. de suscep. et arch. li. x. Ab his vo cle-  
rici et mācipia seu coloni clericorū et ecclesiariū  
sunt imunes etiā de iure ciuili. l. placet. C. de sa.  
san. ec. et. l. h. C. de epi. et cle. et xvi. q. i. nouariū. h̄  
h̄ facit. l. neminē. C. de sa. san. eccl. vbi inuit qz  
ecclesia tenet ad angarias et pangarias. Hō.  
Inno. dupl̄r. p̄ qz ibi nō dī qz ecclesia subiit an-  
garias sed dī nemine excusari etiā si possessio  
p̄tineat ad ecclesiā qđ ē intelligendū fm eu de  
rusticis et colonis possessionū ecclesie qz nō ex-  
cusant in casu ibi expresso. l. in adiūtu p̄cipis  
qzus al's serui et coloni ecclesiariū nō debēt an-  
gariis et pangariis fatigari. xij. q. ij. ecclesiariū  
sernos. Clerici aut̄ h̄ casu sunt imunes fm qz dā  
Vet z. pōt dici fm eu qz ē spāle in adiūtu p̄n-  
cipis ut angarias et pangarias prestēt etiā ecclē-  
sie dūmō absordida munera nō cogant. Ego  
puto qz clerici vel serui qz sūt in dñio ecclesiariū  
nullo mō tenent etiā in adiūtu p̄cipis qz tūc  
dicte p̄sone sūt exēpte a dñio et iurisdictiōe lai-  
corū. vt le. et nō. xvi. di. c. si impator. nō. Inno.  
in. c. ij. de ma. et obe. et glo. iūco tex. in. c. qz qz. d  
censi. li. vi. ḡ in nullo tenet eorū p̄sone ad obleg-  
um ipatoris. facit. l. rescripta. h̄. si. et qđ ibi nō. p  
Bar. ff. de mu. et bo. et qđ. j. dicam. vñ nō potuit  
Impator in h̄ p̄ aliquā legē distingē clericos.  
ar. in. c. que in ecclesiariū. de p̄sti. et. c. fi. de re. ec.  
nō alie. et nō. bic. Jo. an. sup glo. vt. j. lati⁹ dicā.  
sed respectu colonorū liberorū qz seruit ecclē  
pro mercede pōt procedē d.l. neminē. et dictu⁹  
Inno. cū enī illi sint subiecti ipatorū iuxta nō. i  
c. indicatū. lxxxix. di. et p̄ ipsū Impatorē a mil-  
itis exēpti. in d.l. i. et ij. C. de epi. et cle. potuit ipē  
rator i certis casib⁹ illā imunitatē limitare et re-  
stringere ut in sili nō. gl. in. c. cū fm leges. de be-  
reti. li. vi. Quedā et z. sūt onera psonalitē que  
nō bñt in se dignitatē seu honore vel vtilitatē  
vt ē legatio seu tutela vel cura. et ad h̄ oēs laici  
tenet nisi habeat excusationē ltimā. ff. de excu-  
tu. p̄ to. ff. de lega. p̄ to. sed clericī nō tenet ut in  
l. gñalit. C. de epi. et cle. canonizata xvi. q. i. ge-  
neraliter. vide tñ tex. iūcta glo. nō. in. c. puenit.  
lxxxvi. di. vbi legit. Et nō qz clerici et mona-  
chi nō teneant subire tutelā et curā minorū p̄ne  
tñ si volat agnoscere legitimā qz ē officiū p̄iuz.  
qđ nō. et dic vt ibi lati⁹ nō. et in h̄ casu recte pōt

Intelligi. c. ij. s. eo. nā qz p̄iū ē custodire cluitatē  
et patriā ipē necessitatē ideo disponit ibi ut cle-  
rici teneant et dic lati⁹ vt ibi dicā. et bec sufficiat  
quo ad primū mēbrū. et intelligo predicta p̄ce-  
dere quo ad clericos tā i munerib⁹ ordinariis  
qz extraordinariis. et dic qz ordinaria munera  
dicat illa que bñt certā et determinatā seu ordi-  
natā p̄stitionē. Exordinaria sūt que qñqz p  
accidēs iponūt ad h̄ qđ in sili h̄. l. feyo. h̄. mo-  
dico. ff. de annu. lega. et h̄ tenuit guil. in. l. nemis  
nē. C. de sa. san. ec. vbi etcaut istā māz et posnit  
Bar. in d.l. vna. et fm eu pōt dici qz illa sūt exor-  
dinaria munera que nō iponūt a lege vel a se-  
natuscōsulto vel p̄stōnib⁹ p̄ncipis et h̄ vñ iūcē  
tex. in. l. i. C. de vaca. mu. li. x. sed in idē recidit  
cū precedēti qz qñqz iponūt lege vel p̄suetudie b̄z  
de necessitate certā p̄stitionē. et bec ordinaria  
munera respectu rerū et p̄stitionū appellanē  
qñqz indicta. qñqz supidicta. nā p̄inceps qñqz  
iponit collectā pro necessitatib⁹ occurrētib⁹ et  
h̄ pōt appellari supidictū qz iducit sup ordinā-  
riū. Indictū vo oīl sūt exordinariū h̄ postea  
effectū fuit ordinariū qz iponebat p̄ singula lu-  
stra. i. de quīquēnō in quīquēnō et sic bēbat  
certā et determinatā p̄stitionē. et vide de bis  
C. de iudi. p̄ to. et. l. vna. de supindic. li. x. ab his  
oib⁹ ecclēsia ē exēpta vt. j. patebit etiā de iure  
ciuili. d.l. placet. C. de sa. san. eccl. au. c. itē nulla  
cōitas. eo. ti. et. c. qz qz. de censi. li. vi. Denio  
nūc ad z. mēbrū p̄ncipale. i. ad min. p̄ncimō  
niale. et sciēdū qz id appellat p̄prie p̄ncimōniale  
vbi v̄tē sūptēs vt. l. munerū. h̄. p̄ncimōnō. ff.  
de mu. et bo. et h̄ mun. tripl̄r iponit. nā qñqz ipo-  
nit reb⁹ nulla babita p̄eplatōe p̄sone. qñqz im-  
ponit p̄sone tñ nulla babita p̄eplatōe p̄mō-  
ni. qñqz iponit p̄sone pro reb⁹ babita p̄eplatōe  
one p̄ncimōnij. Denio ad primū mēbrū qđ ē  
mun. mere p̄ncimōniale et istud ē triplex. nam  
qñqz indicit rei de eo qđ fiendū ē de ipsa re vt  
qz nātis equ⁹ vel currus vadat ad seruitū rei  
publicē. h̄ enī sit in ipsa re. qñqz h̄ mun. iponit  
sup eo qđ p̄cipit ex ipsa re vt def. certa p̄s fru-  
ctuum. vt. l. modios. C. de suscep. et arch. li. x.  
qñqz iponit ipsi rei de eo qđ h̄ p̄cipit ex ipsa re  
nec ē in ipsa re. sed ē oīo extra re vt qñi debet p̄  
ista re prestare certā qz tētē pecunie annuatiz  
ex. p̄mi et secūdi in d.l. munerū. h̄. p̄ncimōnō  
et se. ex. tertij in. l. bacten. ff. de vīufrīc. et. l. os-  
bus legib⁹ tractātib⁹ de tributo et vectigalib⁹.  
que soluit in pecunia pro reb⁹. vt in. c. i. in. si. de  
cessi. et d.l. placet. C. de sa. san. ec. et. c. tributū. xx  
iiij. q. viij. et differt istud tertiu a munere qđ ipo-  
nit p̄sone pro reb⁹. nā ibi ē obligata p̄sone et p̄  
p̄nō oēs res p̄ncimōnij. l. aufer. h̄. fiscus. ff. de  
in. fis. bic vo quelbet res tenet pro munere qđ  
ēa respicit et nō vītra. l. impatores. ff. de publi.  
qui aut̄ excusant ab istis munerib⁹ dixit Bar.  
in d.l. vna. qz nemo cōs dignitatis existat et.  
si sit ecclēsia. allegat de exac. tribu. l. si. C. de sa.  
san. ec. l. iubem. nullā nauē. l. placet. et. l. de bis.

C. de epi. et cle. nisi quatenus lego vel plus legio spaliter sit expressum. ut i. l. i. C. de epi. et cle. Ad nerte h[ab]et Inno. hic inolute loq[ue]t[ur] h[ab]et in h[ab]it passu sentire v[er]o. dicit enim q[uod] si ad ecclesiastica p[ro]uenientia posse fuisse quarum r[ome] debet p[re]stari p[er]sonale munus seu militare. p[ro]uta exercit[us] seu hospitiu[m] vel aliud sicut illud p[re]stabit ecclesia. ar. xviiij. di. si ep[iscop]us metropolitanus. xxij. q. viij. si nobis. et c. se pe. ff. de publi. iperatores. tunc tamen non subit ista tamquam onera sed vel ex pacto vel tamquam tenes rem onerata. quilibet enim res cum suo onere tenuit. s. de deci. pastoralis. et c. ex l[et]is. o[pt]imo. bec autem munera. p[ro]prie p[ri]moniale appellat[ur] sum eum. ff. de mu. l. i. §. p[ri]moniale. et h[ab]et b[ea]tum subit ecclesia nisi sint sup[er]dicta q[uod] ad illa non tenet. C. de epi. et cle. l. o[pt]imis. xi. q. i. si tributu[m] ab his etiam sup[er]dicti etiam imunes sunt clerici et eorum uxores et liberi. xvi. q. i. nonorū. C. de epi. et cle. l. ij. et l. o[pt]imis. nisi necessitas imineat. s. eo. p[ro]uenit. et in h[ab]it iudicio meo ioperenter allegat illud. c. in istis munib[us] p[ri]moniali q[uod] illud. c. loquuntur de p[er]sonali. Q[ui]biicit etiam Inno. q[uod] ab aliis oib[us] et singulis excusantur et q[ua]ntum ad decimas et oblatio[n]es et alia sp[irit]ualia et etiam q[ua]ntum ad manu[m] ecclesie sine doce ita tamen q[uod] si fidus ecclesie. i. in quo fidata est ecclesia vel fidus dotalis erat prior tributari redimeatur et tributu[m] non solvet. xxiij. q. vi. c. p[er]tinet. et c. i. de censi. Quatuor vero ad alias possessiones sicut ecclesia munera et ordinaria dum tamen respiciat p[re]statu[m]. C. de sa. san. ec. l. ad instructionem. et sic potest intelligi sum eum sicut s. eo. p[ro]uenit. ad h[ab]et tamen non sicut ecclesia et clerici p[ro]seculari indicet p[ro]pellendi sicut ecclesiasticus de cuius foro sicut p[ro]pone. Et ordinaria vero q[uod] publica utilitate tamen respiciunt non subit ecclesia nisi in aduentu principis et felicis ebole. C. de sa. san. ec. l. in b[ea]tum. et l. placet. et l. nemine. It[em] ecclesia sicut imunes ab erario in scripto ib[us]. xxiij. q. viij. sanctim. bec sicut in effectu dicta Inno que videntur certe totu[m] secundum membrum principale. Sed ego distinguendo quodlibet membrum per se distinguitur an ecclesia teneat ad munus p[ri]moniale q[uod] si possessio seu fidus p[ro]ueniens ad ecclesiastica habeat certam onus annexu[m] et an illud teneat sine bisserit illud onus ex prima dispensatione. ar. in d. c. dilecti. de dona. et c. q[ui]sto. de censi. sine ex dispensatione publica p[ro]ta principis antequam p[ro]ueniret ad ecclesiastica. ex in tributo. nam quilibet possessio est ab antiquo onerata onus soluedi tributu[m] ipatoris. vt l. Imperatores. ff. de publi. l. placet. C. de sa. san. ec. et c. i. in si. de censi. ideo dico q[uod] ecclesia tenebit ad tributu[m] r[ome] possessionis seu possessionis q[uod] postmodum acquisivit quod clare inuitat d. c. i. et ibi plene dixi. H[ab]et orationem q[uod] Italia que est princeps p[ro]uinciarum non obligat bodie ad bec tributa. ut non in l. i. ff. de censi. Idem dico in aliis onibus que r[ome] nali incubuit in ipsis reb[us] ut reficeretur iter a[pro]p[ri]o domini. ff. de via p[ro]p[ri]a. et ita p[ro]p[ri]o. l. i. non bar. in l. ad instructionem. C. de sa. san. ec.

It[em] in purgatione p[ro]tei necessarij toti vicinie in qua est ecclesia. ad h[ab]et quod non spe. in ti. de censi. §.

nic dicenda. s. it[em] pone q[uod] vicinia. Ad alia autem onera que iposuit reb[us] sum necessitate accidentem puto ecclesiastica non teneri q[uod] non potest res ad illa onerari. ideo ex quo venerunt ad ecclesiastica eximuntur ab oib[us] exactio. et h[ab]et forte voluit dicere Inno. dum dixit ecclesiastas esse imunes a sup[er]dictis tamen mibi non plaz dictum Inno. i. quatuor dicit ecclesiastica teneri in aduentu principis ebole q[uod] non video quoniam ipse rator potuit h[ab]et statu[m] in preindictu[m] ecclesie ex quo alius a principio non obligavit possessiones ad bonum. nam possessiones que dant ecclesie datus deo et sic efficiunt sancta sanctorum. xij. q. ij. q[uod]cumque missum. et c. nulli. Imperator tamquam subdit[ur] non potest statuere super reb[us] deo dedicati. de p[ro]p[ri]eti. que in ecclesiastica presertim cum tamen ecclesie quamclericis et bona eorum habita a iure divino imunitatem ab istis exactio non est ut est tex. inacta gl. in d. c. q[ui]sq[ue]. Imperator autem non potest statuere contra legem dei. xxv. q. i. sicut quodammodo et h[ab]et quod voluit Iohannes. an. hic et s. e. p[ro]uenit. ubi dixit q[uod] nulla lex potuit astringere ecclesiastica ad bec onera. et h[ab]et p[ro]p[ri]o r[ati]o ad l. munera. §. ab h[ab]eo modi. ista etia glo. ff. de mu. et bo. et ad alia iura que videlicet distincte velle ecclesiastica teneri ad onera primo nialia. vñ p[ro]nto. l. in b[ea]tum nullam nanum. C. de sa. san. ec. non procedere in preindictu[m] rei ecclesie. de quo etiam tetigimus in. c. i. de do. et p[ro]p[ri]o. Circa masum seu doce ecclesie et ortu[m] iuxta positu[m] sicut Inno. ut tributu[m] non debeat solvi sed debeat prior rede mit ab eo q[uod] vult ecclesiastica edificare. alio non debet ep[iscop]us pati ecclesiastica struere. de quo dicendum ut le. et non. in d. c. q[ui]sq[ue]. de censi. et h[ab]et quod ad primu[m] onus p[ri]moniale. ¶ 2<sup>nd</sup> fuit quod iponit p[ro]p[ri]one nulla facta mentione de re et ad istam in dubio non tenet ecclesia nec clericis quod non sicut subditi ipatorem sed oib[us] excepti ut in iuriis super alli. in d. c. q[ui]sq[ue]. g[ener]imo dico q[uod] ad h[ab]et non tenet laici ciues sicut tributari et appellat[ur] bec exactio capitatio q[uod] iponit p[ro]p[ri]e capta non habita r[ome] p[ri]monij. vt l. vna. C. de capi. ciuitatis censi. exibi. li. xi. non. Bar. ibi et in d. l. vna. 3<sup>rd</sup> fuit quod iponit onus p[ro]p[ri]one babito respectu ad p[ri]monium. et ad h[ab]et non tenet ecclesia nec etiam laici non subditi h[ab]et p[ri]monium in loco. vt l. rescripto. §. fi. et ibi p[ro]p[ri]o bar. ff. de mune. et bo. nisi alio non habeat p[ro]p[ri]etudo. ut non bar. in d. l. vna. non tamen valebit p[ro]p[ri]etudo in preindictu[m] ecclesiastica. tu q[uod] est granosa ecclesiastis. vt i. c. i. de p[ro]p[ri]e. tu q[uod] est libertate ecclesiastica. vt in au[tem] cassa et irrita. C. de sa. san. ec. p[ro]iuncta autem item nulla contas. C. de epi. et cle. et l. s. membrum potest p[ro]p[ri]e intelligi iste tex. et c. fi. de vi. et bo. cleri. et c. q[ui]sq[ue]. p[re]al.

¶ Genio ad 3<sup>rd</sup> membrum principale. s. ad onus p[ri]moniale mixtu[m]. et d[icitur] munus mixtu illud quod h[ab]et onus cum sup[er]dictu[m]. ff. de mu. et bo. l. munera. §. mixta. p[ro]cipiat enim de munere p[er]sonali quatenus h[ab]et onus annexu[m]. It[em] cum p[ri]moniali quatenus est cum sup[er]dictu[m] vñ pangarie dicuntur munera mixta et de his dicitur ut in precedentibus. nam ubi ecclesia non tenet ad personalia nec realia. fortius nec ad ista mixta ubi dixi ea teneri ad utrumque tenet ad ista. ad h[ab]et d. c. s. e. bec p[ro]cedit regis. ¶ 5<sup>th</sup> dubitata q[uod] d[icitur]

et p qd si e aligd explicadu qd respiciat pietate  
**I**nno. vt s. dixi voluit ecclesiā teneri p d.l. ad i  
structionē. et p.c. ij. s. eo. sec⁹ dicit si respicit pu  
blicā vtilitatē vt hic aduerte. l. ad instructionē  
loquit de refectione itinerū et pontiū. et sic vult  
**I**nno. ecclesiā teneri ad ptributionē talū et si  
miliū. et p h̄ v̄ idē sensisse i edificatiōne seu repa  
ratione ciuitatis seu castri. et idē v̄ hic velle gl.  
in v. reuelādas. **I**dē **E**lin. et **P**ost. sed **J**o. xvi  
q. ij. s. nonarū. sentit h̄ris. logf̄ in de instructio  
ne murozū et cū **J**o. cordat **A**ccur. in d.l. ad i  
structionē. **P**bi. dicit hic tales p̄t ributioes si  
ne papi licētia fieri nō debere p.c. aduersus. j.  
eo. **J**o. an. dicit se nō videre quo leges nō solū  
fforū. sed etiā auctēticozū p̄t strigē ecclesiās  
ad talia. et remittit ad nō. p se in. c. p̄stitutns. de  
rei. do. et sic v̄ velle q. l. ad instructionē. et siles  
nō procedat in preindictiū ecclesiē. do. **A**n. tñst  
hic sif̄ recitādo doc. in d.l. ad instructionē. **I**tē  
**J**o. an. et **P**bi. dicit eni q̄ in oib⁹ casib⁹ in qb⁹  
id rep̄f expressū de iure ciuili ecclesiās teneri  
q̄ tenēt etiā incōsulto romano p̄tifice. nec ob.  
d.c. aduersus. q̄ ibi prouideret h̄ grauamia ex  
ordinaria que. ppter aliqud accidēt p̄ principēz  
secularē ip̄ontif. al's si. c. aduersus loquēt ḡna  
liter de oib⁹ munerib⁹. multe leges corrigētur  
qd si e sentiēdū. ar. de elec. cū expeditat. li. vi. nā  
leges h̄nt v̄ canonū si canō sp̄aliter non h̄dicit  
de no. ope. mū. c. i. et ex h̄ putat standū huic glo.  
q̄ ecclesiā teneat ad iter vel pontē faciendū vel  
muros reficēdos si fuerit de necessitate. sec⁹  
si ad decorē. do. **P**e. de ancha. tñst quo ad cō  
structionē et refectionē murozū cū op̄i. **J**a. bn.  
quā posuit in d.l. ad instructionē. distinxit eni  
q̄ aut fūt ad ornatū et nō tenēt. aut necessario  
puta. ppter guerrā vel suspitionē guerre. et tenēt  
ecclesiā. dixit eni **B**u. ibi q̄ ecclesiā tenēt solnē  
gabellā de p lanstris sine currib⁹ si gabella cō  
vertit in reputē viariū et pontiū q̄ de eis sicut  
de priuatorū vtilitate tractat. et p hoc dixit ipse  
do. **P**e. posse dari ḡnalē doctrinā q̄ v̄bicungz  
tractat de ḡnialē vtilitale clericorū et laicorū sif̄ et  
mixti clericī teneant p̄tribuē vna cū laicis. hic  
dicit se audinisse q̄ ad agros qui fūt iuxta ma  
re vel flumia. ppter timorē iudicationē possessi  
onū tenēt pro possessionib⁹ suis p̄tribuē clericī  
sicut laici. ppter cōez iudicationē seu ppter cōe  
periculi. idē forte fm eni ad entitādū rapinas in  
cēdia captiuitates et alia multa mala ex aduen  
tu alic⁹ societatis hostilis p̄tra ciuitatē si pecu  
nia se redimāt al's se defēdere nō valētes. **H**enī  
vſaf vtilitas clericorū sicut et laicorū. ppter dā  
na in eoz possessionib⁹ infligēda. vbi eni ē dā  
nū debet esse et cōmodū. vt in cle. i. de censi. et h̄  
vltimū originalū fūt **Bar.** l. ipse nō allegat in  
l. nullus. C. de cursu pu. li. xlj. ad idē facit f̄z do.  
**P**e. s. c. puenit. vbi clericī tenēt etiā vigilare  
pro custodia et tñtōe ciuitatē. **I**tē licitū ē eccl  
esiā incastellarī vt boni a malis valeat se tueri  
vt nō. in. c. j. pxi. **I**tē nulla maiorpietas q̄ de

fēdere patriā debiles paupes ab hostib⁹. xxij.  
q. iiij. fortitudo. et c. nō inferēda. et bac rōne pro  
pace et gete quā tueri et defendere debet ecclie  
solutus ab ipsis ecclesiis ipatoz tributū. xxij. q.  
viii. tributū. **I**tē h̄ mun⁹ respicit pietatē vt eui  
tenēt incendia et occurraf periculis captiuorū et  
multis malis. q̄ tenēt ecclesia p s. dicta maxie  
p **I**nno. nō ob. b. c. vbi h̄ reliquit arbitrio ep̄i et  
cleri. debet eni fm eni intelligi cū pro necessita  
tib⁹ mere laicorū volebat ecclesiās grauare vt  
dicit patere ibi. isti v̄ onera sua. et c. et ibi q̄libz  
arbitref sibi. et c. et ibi cōes necessitates vel vtili  
tates. et c. qd v̄bū repetit. in. c. aduersus. j. e. sec⁹  
q̄ vbi on⁹ venit iponēdū pro cōi necessitate lat  
corū vel clericorū. hic eni nō h̄ locū b. c. nec. c.  
aduersus. j. eo. et h̄ dicit salua determinatōe me  
līus sentiētis. dicit iñ q̄ portio tāgēs ecclesiām  
debet peti corā iudice suo nō p laicos debet co  
gi. **E**t quo ad p̄cipalē qōnē de refectionē mu  
rozū op̄o. **H**u. tenuit **B**al. in d.l. ad instruc  
tionē. cū bac vltia limitatōe vt fiat p̄pnlio p iudi  
cē ecclesiasticū et nō p laicū. **E**go in bac ciuitate  
**H**enarū habui hāc qōnem de facto tangentē  
p̄cipalē monasteriū mōtis olineti p̄tra qd in  
stabat cōitas vt p̄tribueret ad expēsas muroz  
cūnscā ville in qua monasteriū bēbat multas  
possessiones et p̄sulū mōasteriū nō teneri et ita  
mediāte p̄silio meo monasteriū fuit ab illo onē  
absolutū. et q̄ p motina ap̄t intellect⁹ multoz  
iñrī in bac mā inseram in effectu p̄siliū meū et  
r̄idebo ad motina in h̄riū facta. probō eni ec  
clesiā nō teneri iñrīb⁹ rōnib⁹ et lūmōrū doc. au  
ctoritatib⁹. et p̄ adduco b. c. nō min⁹. vbi tracta  
bat de fossatis faciēdis que profecto p̄cēnūt  
custodiā ciuitatis et vtilitatē publicā tā clericō  
rū q̄ laicorū et tñ decidiſ bic q̄ ab ecclesia nō  
debet exigi aliqua portio vt debita iñmo p̄bileſ  
sub anathematis districtōe nīl eōs et clericī tā  
tā necessitatē vel vtilitatē inspēxerit vt absq̄ v̄l  
la districtōe vel coactōe ad relenādas cōes vti  
litates vel necessitates vbi laicorū nō suppetat  
facultates subsidia p ecclesiās estimēt p̄ferēda  
et pōdera illud v. cōes vtilitates. nō eni dicit lat  
corū tm̄. et h̄ idē repetit in d.c. aduersus. **E**x q̄  
p̄z q̄ iminētē necessitate clericorū et laicorū nō  
tenēt clericī aligd p̄ferre nisi sp̄ote velint ap  
probāte ep̄o cū clero. et vbi laicorū nō suppetat  
facultates et bodie p.c. aduersus. nō p̄t clerici  
ci in his p̄tribuē nīl romano p̄tifice p̄z p̄sul  
to et fuit illud sanctū ppter quorsūdā ip̄uden  
tiā sepe allegantū talē necessitatē vel vtilitatē  
**C**z. ad idē adduco tex. nō. i. au. itē nulla cō  
tas. C. de ep̄i. et cle. vbi ḡnalr prob̄bēf negs au  
deat ab ecclesiis exigere collectas exactōnes  
angarias et pangarias que oīa. ppter cōez vti  
litatē et defensionē reipublice in qua indubie i  
cludit vtilitas ecclesiārū et clericorū exigūt.  
**A**d idē z. adduco. c. i. de iuu. ec. li. vi. et c. q̄z q̄z  
de cēs. eo. li. et cle. p̄nti. eo. ti. et c. fi. de vi. et bo  
cle. et l. placet. C. de sa. san. ec. et l. iij. C. de ep̄i. et